Il Marchese di Borgau non ha ancora havuto audienza, et sebene non 
può affermarsi la cagione della sua venuta, si tiene però dalla maggior 
parte che sia per mandarsi in Transilvania. 

Da Pilsna li 13 di Maggio 1600. 

Ignotus 
ignoto 

N. 237. 

s.l .. s.d. 

excerpta ex litteris patris Reymani S.I. ad patrem rectorem Crumlovien
sem, in quibus horribilia in Lithuania, ex bello Livonico orta, enar
rantur. 
(Exempl.) 
A.M.F. F. 4294, f. 15. 

Ex litteris Patris Valentini Reymani Societatis Iesu scriptis ad Pa
trem Rectorem Crumloviensem. Ex Polonia. 

Ex bello Livonico tanta rerum omnium penuria et fames subsecuta 
est tantusque hominum interitus, ut cladem Hyerosolimitanam si non 
excedat, certe adaequet. Testes sunt complures eius rei, sed ut inauditam 
ab orbe condito calamitatem agnoscat, quaedam attingam, quae ipse ex 
Reverendo nostro Patre Viceprovinciali Lituaniae accepi, presentibus non
nullis Patribus. 

Faemina quaedam eo quod carne humana vesceretur, carceribus man
cipata est. Examinata, an a flagitio discedere vellet, respondit palam et 
libere se id nunquam facturam. Quare viva igne cremata est. Quaedam 
aliae mulieres, magnitudine famis impellente, filios in fluvios demerse
runt ac se ipsas, ne filiis ac tanto dolori superstites essent, in eosdem 
praecipitarunt. Alius omnes suos filios enectos, excoctos et elixos devo
ravit, nec minimo natu pepercit. Adiit illum forte sub id tempus, quo is 
epulabatur, amicus invitatus: Atrei et Thiestis mensae accubuit, carnes 
sibi propositas avide comedit. Absumptis dapibus, rogatus a convivii do
mino, vel Atreo potius, quid comedisset, ignorare se respondit. Adiunxit 
etiam nunquam melius se caenasse. Tum vero ille convitator: Credo 
equidem, amice, nam meo mihi filio, quem postremum genui, nihil fuit 
iucundius, quem tibi epulandum proposui. Obstupuit ille .. .al praediis am-
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plius triginta cadavera extincta fame (inauditum facinus) a viventibus 
adsumpta. Ex nostris pagis plus mille inedia periere. Pagi pene omnes 
deserti incolarum interitum testantur. Multitudo ingens servitiis sese 
offert pro tantillo panis. 

Ex pedestribus Cancellarii copiis (fuere decem millia) vix ducenti 
numerantur, caeteros lues et inedia consumpsit. Cadavera longe lateque 
passim humi iacent, devorantur a canibus, qui etiam in vivos saeviunt. 
Faemina cum filio natu grandiori conspiravit in mariti necem, quem cum 
duobus iunioribus filiis necavit, dumque infandas epulas appararet ac 
igni torreret, nidore carnium prodita sibi ipsi collum confregit, reliquis, 
qui ex scelere supererant, filiis in acquam demersis. Quid dicamus am
plius? Centum millia inedia periere. ram commeatus aliquis Rigam advec
tus est, sed homines inedia confecti avide cibum sumentes extinguuntur. 
Omitto plurima, quae mihi haec scribenti horrorem incredibilem incutiunt.